
   МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ       

УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №10                       

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ 

  
 

П Р И К А З 

29.08.2024 № Ш10-13-504/4 

г. Сургут 

 

О режиме работы на 

2024 – 2025 учебный год 

 

В соответствии со ст. 30 п. 2 Закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного 

государственного санитарного врача России от 28 сентября 2020 г. № 28 «Об 

утверждении санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, 

отдыха и оздоровления молодёжи», Постановлением Главного 

государственного санитарного врача Российской Федерации от 28 января 2021 

г. № 2 «О утверждении санитарных правил и норм СанПиН 1.2.3685-21 

«Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) 

безвредности для человека факторов среды обитания» на основании решения 

Управляющего совета школы от 26.08..2024 №7 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить следующий режим работы учреждения: 

продолжительность учебного года: 

1 класс – 33 учебные недели, 2 – 11 классы – 34 учебные недели; 

режим обучения:  

в 1 - 11-х классах – пятидневная учебная неделя; 

продолжительность урока:  

в 1-х классах – 35 минут, во 2-11-х классах - 40 минут. 

2. Утвердить время работы образовательного учреждения с 7:00 до 19:00. 

3. Организовать занятия по триместрам в соответствии с календарным 

учебным графиком на 2024-2025 учебный год: 
 1 классы 2-11 классы 

1 триместр 02.09.24 - 29.11.24 02.09.24 - 29.11.24 

Осенние каникулы 26.10.24 - 04.11.24 26.10.24 - 04.11.24 

2 триместр 02.12.24 - 28.02.25 02.12.24 - 28.02.25 

Зимние каникулы 28.12.24 - 08.01.25 

15.02.25 - 23.02.25 

28.12.24 - 08.01.25 

3 триместр 03.03.25 - 26.05.25 03.03.25 - 26.05.25 

Весенние каникулы 22.03.25 - 30.03.25 22.03.25 - 30.03.25 

Учебный год заканчивается в 1-8 классах 26 мая, в 10 классах - 26 мая 

(девушки), 31мая (юноши).  

 Для 9-х и 11-х классов окончание учебного года определяется в 

соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации. Сроки 



проведения ГИА обучающихся устанавливает Федеральная служба по надзору 

в сфере образования и науки (Рособрнадзор).   

4. Установить следующий режим работы образовательного учреждения: 

I смена, начало занятий в 08.00: 1-е, 2Е, 4-е, 5-8-е классы; 

I смена, начало занятий в 09.00: 9-11-е классы; 

II смена, начало занятий в 13:10: 2-е классы;  

II смена, начало занятий в 14.00: 3-и классы. 

5. Установить и утвердить следующее расписание звонков: 
 

 

Расписание звонков (начальная школа) 

1 смена 2 смена 
1 классы 4 классы  2 классы 3 классы 

№ 

урока 

Время 

урока 

Время 

перемены 
Время урока 

Время 

перемены 

Время 

урока 

Время 

перемены 

Время 

урока 

Время 

перемены 

1 08.00-08.35 08.35-08.50 08.00-08.40 08.40-08.50 14.00-14.40 14.40-15.00 14.00-14.40 14.40-15.00 

2 

08.50-09.25 

09.25-10.10 

динамическая 

пауза 

08.50-09.30 09.30-09.50 15.00-15.40 15.40-16.00 15.00-15.40 15.40-16.00 

3 10.10-10.45 10.45-10.55 09.50-10.30 10.30-10.50 16.00-16.40 16.40-17.00 16.00-16.40 16.40-17.00 

4 
10.55-11.30 11.30-11.45 10.50-11.30 11.30-11.45 17.00-17.40 17.40-17.50 17.00-17.40 17.40-17.50 

5 11.45-12.20  11.45-12.25  17.50-18.30  17.50-18.30  

 

Расписание звонков учащихся 

(корпус основной школы) 
№ Урок Перемена Питание 

1.  8.00 – 8.40 8.40 – 9.00 5А. 5Б, 5В, 5Г, 5Д – дотация + завтрак льготное 

питание;  

6А, 6Б, 6В, 6Г, 6Д – дотация + завтрак льготное 

питание;  

7А, 7Б, 7В, 7Г, 7Д – дотация + завтрак льготное 

питание; 

8А, 8Б – дотация + завтрак льготное питание; 

2.  9.00 – 9.40 9.40 – 10.00 8В, 8Г – дотация + завтрак льготное питание;  

9А, 9Б, 9В, 9Г, 9Т, 9Е – дотация + завтрак 

льготное питание; 

10А, 10Б, 11А, 11Б – дотация + завтрак льготное 

питание; 

3.  10.00 – 10.40 10.40 – 11.00 5А, 5Б, 5В, 5Г, 5Д – платное питание;  

6А, 6Б, 6В, 6Г, 6Д – платное питание; 

7А, 7Б, 7В, 7Г, 7Д – платное питание; 

4.  11.00 – 11.40 11.40 – 12.00 8А, 8Б, 8В, 8Г– платное питание; 

9А, 9Б, 9В, 9Г, 9Т, 9Е – платное питание; 

10А, 10Б, 11А, 11Б – платное питание; 

5.  12.00 – 12.40 12.40 – 13.00 5А. 5Б, 5В, 5Г, 5Д, 6А, 6Б, 6В, 6Г, 6Д, 7А, 7Б, 7В, 

7Г, 7Д, 8А, 8Б, 8В, 8Г, 9А, 9Б, 9В, 9Г, 9Т, 9Е, 

10А, 10Б, 11А, 11Б – обед льготное питание 

6.  13.00 – 13.40 13.40 – 13.50  

7.  13.50 – 14.30 14.30 – 14.40  

8.  14.40 – 15.20   



 

 

 

 

6. Осуществлять учебный процесс в соответствии с расписанием занятий. 

7. Закрепить за классами следующие учебные кабинеты (приложения 1, 2 к 

приказу). 

8. Утвердить график питания учащихся на 2024-2025 учебный год 

(приложение 3 к приказу). 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

 

Директор Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
7DE5DD307EF6A123AAAD034F71DA7029 
Владелец: 
 Озерова  Елена Владимировна 
Действителен: 25.04.2024 с по 19.07.2025 

         Е.В. Озерова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Курачева Ольга Серафимовна, 

50-07-12 

 

 

 

 



 

Приложение 1 к приказу 

От 29.08.2024  № Ш10-13-504/4 

 

 

Распределение учебных кабинетов по классам  

2024-2025 учебный год (основной корпус) 

 
№ п/п  № кабинета  1 смена 

1.  104 7Б 

2.  110 9Б 

3.  111 6В 

4.  112 10Б 

5.  203 9А 

6.  209 10А 

7.  210 8В, 11Б 

8.  211 9В 

9.  212 8Г 

10.  215 6Г 

11.  217 5Д, 9Г 

12.  301 5Г 

13.  304 9Т 

14.  306 5В 

15.  307 6Д 

16.  308 6А 

17.  309 7Г 

18.  310 11А 

19.  401 8Б 

20.  402 7Д 

21.  405 6Б 

22.  406 7В, 8А 

23.  407 7А 

24.  408 9Е 

25.  409 5А 

26.  410 5Б 

 
Специальные кабинеты:   

101, 201 – кабинеты технологии  

204, 205 – кабинеты английского языка  

207, 208 – кабинеты информатики  

302, 303– кабинеты английского языка  

304, 305 – кабинет физики 

401 – кабинет музыки 

403 – кабинет биологии 

404 – кабинет химии  

Большой спортивный зал 

 

 

 



                                                                                                            Приложение 2 к приказу 

От 29.08.2024  № Ш10-13-504/4 

 

Распределение учебных кабинетов по классам  

2024-2025 учебный год (корпус начальной школы) 
 

№ п/п № кабинета 1 смена 2 смена 

1.  10 - - 

2.  11 4Е 2Б 

3.  12 1Д 3Г 

4.  20 4Д - 

5.  21 1Г 3Б 

6.  22 4Б 2Д 

7.  23 4А 2А 

8.  24 4Г 2Г 

9.  30 2Е 3А 

10.  31 1А 3Д 

11.  32 1Б 2В 

12.  33 4В - 

13.  34 1В 3В 

 

Специальные кабинеты:   

35 – кабинет английского языка  

25, 36 – кабинеты информатики  

10 - кабинет музыки, кабинет внеурочной деятельности 

37 - кабинет логопеда 

18 – кабинет дополнительного образования 

19 - ГПД 

Спортивный зал (2 этаж) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                      

Приложение 3 к приказу 

От 29.08.2024  № Ш10-13-504/4 

 

График питания учащихся 5-11 классов  

на 2024-2025 учебный год 

 

1 смена 

1 перемена (08.40) –  

5А, 5Б, 5В, 5Г, 5Д (дотация + завтрак льготное питание)  

6А, 6Б, 6В, 6Г, 6Д (дотация + завтрак льготное питание)  

7А, 7Б, 7В, 7Г, 7Д (дотация + завтрак льготное питание)  

8А, 8Б (дотация + завтрак льготное питание) 

2 перемена (09.40) –  

8В, 8Г (дотация + завтрак льготное питание)  

9А, 9Б, 9В, 9Г, 9Е, 9Т (дотация + завтрак льготное питание)  

10А, 10Б, ПА, 11Б (дотация + завтрак льготное питание) 

3 перемена (10.40) –  

5А, 5Б, 5В, 5Г, 5Д (платное питание)  

6В, 6Б, 6В, 6Г, 6Д (платное питание)  

7А, 7Б, 7В, 7Г, 7Д (платное питание)  

4 перемена (11.40) –  

8А, 8Б, 8В, 8Г (платное питание)  

9А, 9Б, 9В, 9Г, 9Е, 9Т (платное питание)  

10А, 10Б, ПА, 11Б (платное питание)  

5 перемена (12.40) –  

5А, 5Б, 5В, 5Г, 5Д (обед - льготная категория)  

6А, 6Б, 6В. 6Г, 6Д (обед - льготная категория)  

7А, 7Б, 7В, 7Г, 7Д (обед - льготная категория)  

8А, 8Б, 8В, 8Г (обед - льготная категория)  

9А, 9Б, 9В, 9Г, 9Е, 9Т (обед - льготная категория)  

10А, 10Б, 11А, 11Б (обед - льготная категория) 

 

График питания учащихся 1-4 классов 

на 2024-2025 учебный год 

 

1 смена 

2 перемена (09.30) – 1А, 2Е, 4А, 4Б 

                    (09.50) – 1Б, 1В, 1Г, 1Д 

3 перемена (10.30) – 4В, 4Г, 4Д, 4Е 

 

 

2 смена 

                    (13.00) – ГПД   

1 перемена (14.40) – 2А, 2Б, 2В, 2Г  

2 перемена (15.40) – ГПД (полдник), 2Д, 3А, 3Б 

3 перемена (16.40) – 3В, 3Г, 3Д 



С приказом от 29.08.2024  № Ш10-13-504/4   ознакомлены: 

 
п/№ ФИО Должность Дата Подпись 

1.  Акикова Раушания Сагидуловна педагог ДО     

2.  Банникова Мария Викторовна учитель биологии     

3.  Бапышева  Кулжемис Кадыржановна учитель начальных классов     

4.  Белова Лаура Булатовна учитель английского языка   

5.  Березина Лариса Васильевна учитель  информатики     

6.  Берсенёва Елена Борисовна учитель  географии     

7.  Бобылева  Ольга  Павловна учитель  начальных классов     

8.  Воднева Ирина Александровна заместитель директора по УВР     

9.  Водяницкая Елена Ивановна учитель  русского языка и литературы   

10.  Волков Никита Сергеевич учитель химии   

11.  Волосянская Ирина Михайловна учитель английского языка     

12.  Гафурова Анна Витальевна учитель физической культуры     

13.  Гизатуллин Эмиль Камилевич педагог ДО     

14.  Гончаренко  Наталья  Викторовна заместитель директора по УВР     

15.  Гризлюк Любовь Витальевна учитель  русского языка и литературы     

16.  Дьяченко  Александра Сергеевна заместитель директора по УВР     

17.  Емельянова  Таисья  Владимировна учитель  ИЗО      

18.  Зайцева Светлана  Викторовна учитель  начальных классов     

19.  Зикрина Гульназ Ильясовна учитель  музыки     

20.  Золотая Ирина Георгиевна учитель  математики     

21.  Илюшкина Ольга Александровна 
учитель  начальных классов 

  
  

22.  Казарян Роберт Мнацаканович 
учитель физической культуры   

  

23.  
Камартдинова Альбина 

Амирзяновна учитель физической культуры 

    

24.  Карпенко Юлия Юрьевна учитель английского языка     

25.  Киреева Инна Александровна учитель  математики     

26.  Коваленко Михаил Анатольевич педагог внеурочной деятельности     

27.  Когут Ирина Сергеевна 
социальный педагог 

  
  

28.  Козубенко Дарья Андреевна логопед     

29.  Колегова Татьяна Геннадьевна руководитель центра ДО     

30.  Комова Екатерина Викторовна советник по воспитанию     

31.  Костенко Светлана Николаевна учитель  русского языка и литературы     

32.  Костык Любовь Александровна педагог-библиотекарь     

33.  Кроникова Екатерина Александровн учитель  начальных классов     

34.  Крупенина Наталья Викторовна учитель  географии     

35.  Кудинова  Ирина Владимировна учитель  русского языка и литературы     

36.  Курачева Ольга Серафимовна заместитель директора по УВР     

37.  Мадоян Карен Артурикович учитель физической культуры     

38.  Манакова Алёна Сергеевна учитель биологии     

39.  Марковская Юлия  Леонидовна учитель  истории и обществознания     

40.  Матвеева Светлана  Григорьевна учитель  начальных классов     

41.  Матвеева Полина Александровна  учитель  русского языка и литературы   

42.  Мирзабекова А.С. педагог ГПД 
  

  



43.  Михно Валентина Викторовна учитель  математики     

44.  Минцева Виктория Сергеевна Учитель начальных классов   

45.  Морской Евгений Александрович учитель  истории и обществознания     

46.  Нургушиева Руфина Апасбековна 
учитель  начальных классов     

47.  Нурисламов Салават  Фавзельянович учитель физики     

48.  Первухина Наталия Владимировна учитель  физики     

49.  Плетнева  Елена Владимировна учитель  начальных классов     

50.  Покровская Ангелина Андреевна учитель английского языка   
  

51.  Полошкова  Ольга  Михайловна учитель  начальных классов     

52.  Решетова Татьяна Николаевна учитель начальных классов 
    

53.  Ромасенко  Ирина  Нуртдиновна учитель английского языка     

54.  Рясько Елена Андреевна учитель начальных классов     

55.  Самсонова Асия  Ураловна учитель английского языка     

56.  Свиткова Мария Алексеевна учитель английского языка     

57.  Серебрякова Арина Владимировна  педагог-психолог     

58.  
Смогаржевская Мария 

Александровна 

учитель  русского языка и литературы     

59.  Сокирка Валерия Викторовна  логопед     

60.  Соломина Татьяна Владимировна учитель  математики     

61.  Сорока Надежда Александровна педагог-психолог     

62.  Станкевская Лилия  Павловна учитель  технологии     

63.  Трифонова Надежда Викторовна учитель  математики     

64.  Телегина Анна Витальевна учитель английского языка   

65.  Фадин Сергей  Владимирович преподаватель-организатор ОБЖ     

66.  Хампиева Кристина Давидовна учитель  истории и обществознания     

67.  Цепелева Регина Магафуровна  учитель начальных классов     

68.  Чемидова Баира Владимировна учитель  истории и обществознания     

69.  Черешнева Есения Денисовна учитель  математики   

70.  Шакарашвили Анастасия Олеговна учитель  начальных классов     

71.  Шакирова Юлия Александровна учитель  информатики     

72.  Шеина Анастасия  Ивановна учитель  математики   

73.  Шмелева Алена Николаевна учитель английского языка     

74.  Яндовка Любовь Юрьевна учитель  начальных классов   

75.  Яппаров Марат Мухаррамович учитель  информатики     

 
 


